
СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ 
«ИВАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 

ПОСЕЛЕНИЕ» 
ЛЕНИНОГОРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«ИВАНОВКА

а в ы л  ж;и р л е г е »
МУНИЦИПАЛЬ
БЕРЭМЛЕГЕ

СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

«17» декабря 2021 г. № 31

О бюджете муниципального образования 
«Ивановское сельское поселение»
Лениногорского муниципального района 
Республики Татарстан на 2022 год 
и на плановый период 2023 и 2024 годов

В соответствии с Уставом муниципального образования «Ивановское сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района Республики Татарстан Совет 
муниципального образования «Ивановское сельское поселение» Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета на 2022 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Ивановское сельское поселение» в сумме 3 493 400 рублей;
2) общий объем расходов бюджета муниципального образования «Ивановское 

сельское поселение» в сумме 3 493 400 рублей;
3) дефицит бюджета муниципального образования «Ивановское сельское 

поселение» в сумме 0 рублей.
2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

«Ивановское сельское поселение» на плановый период 2023 и 2024 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования 

«Ивановское сельское поселение» на 2023 год в сумме 3 515 600 рублей и на 2024 год 
в сумме 3 539 060 рублей;

2) общий объем расходов бюджета «Ивановское сельское поселение» на 2023
год в сумме 3 515 600 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 85 
210 рублей и на 2024 год в сумме 3 539 060 рублей, в том числе условно утвержденные 
расходы в сумме 171 400 рублей;

3) дефицит бюджета Ивановское сельского поселения Лениногорского 
муниципального района на 2023 год в сумме 0 тыс. рублей и на 2024 год в сумме 0 
тыс. рублей.

3. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 
образования «Ивановское сельское поселение» на 2022 год и на плановый период 
2023 и 2024 годов согласно приложению 1 к настоящему Решению.

4. Утвердить по состоянию на 1 января 2023 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального

образования «Ивановское сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе 
верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям 
муниципального образования «Ивановское сельское поселение» в валюте Российской 
Федерации с нулевым значением;

5. Утвердить по состоянию на 1 января 2024 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального



образования «Ивановское сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе 
верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям 
муниципального образования «Ивановское сельское поселение» в валюте Российской 
Федерации с нулевым значением;

6. Утвердить по состоянию на 1 января 2025 года:
верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования «Ивановское сельское поселение» в сумме 0 рублей, в том числе 
верхний предел муниципального внутреннего долга по муниципальным гарантиям 
муниципального образования «Ивановское сельское поселение»в валюте Российской 
Федерации с нулевым значением;

7. Учесть в бюджете муниципального образования «Ивановское сельское 
поселение» прогнозируемые объемы доходов на 2022 год на плановый период 2023 и 
2024 годов согласно приложению 2 к настоящему Решению.

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета муниципального 
образования «Ивановское сельское поселение» на 2022 год на плановый период 2023 
и 2024 годов согласно приложению 3 к настоящему Решению.

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований бюджета «Ивановское 
сельское поселение» по разделам, подразделам, целевым статьям и группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2022 год и на плановый период 2023 и 
2024 годов согласно приложению 4 к настоящему Решению.

10. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований бюджета «Ивановское 
сельское поселение», направляемых на исполнение публичных нормативных 
обязательств на 2022 год в сумме 0 рублей, на 2023 год в сумме 0 рублей и на 2024 год 
в сумме 0 рублей.

11. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых в 
бюджет муниципального образования Лениногорский муниципальный район 
Республики Татарстан на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями на обеспечение 
мероприятий по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 
поселения услугами организаций культуры на 2022 год в сумме 1 867 800 рублей, на 
2023 год в сумме 1 878 400 рублей и на 2024 год в сумме 1 889 400 рублей.

Перечисление иных межбюджетных трансфертов в бюджет Лениногорского 
муниципального района Республики Татарстан, предусмотренных настоящим пунктом, 
осуществляется ежемесячно равными долями.

12. Утвердить в бюджете муниципального образования «Ивановское сельское 
поселение» получаемые из бюджета Лениногорского муниципального района 
межбюджетные трансферты в 2022 году в сумме 2 797 240 рублей, на плановый 
период 2023 год в сумме 2 826 620 рублей и 2024 год в сумме 2 723 610 рублей, в том 
числе:

I

I

- дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности в 
2022 году в сумме 2 693 440 рублей, на плановый период 2023 в сумме 2 719 320 
рублей и 2024 год в сумме 2 612 450 рублей;

- субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях где 
отсутствуют военные комиссариаты в 2022 году в сумме 103 800 рублей, на плановый 
период 2023 в сумме 107 300 рублей и 2024 год в сумме 111 160 рублей.

13. Органы местного самоуправления муниципального образования 
«Ивановское сельское поселение» не вправе принимать в 2022 году решения, 
приводящие к увеличению численности муниципальных служащих, а также работников 
органов местного самоуправления муниципального образования «Ивановское сельское j 
поселение», за исключением случаев принятия таких решений в связи с наделением 
органов местного самоуправления муниципального образования «Ивановское сельское 
поселение» новыми функциями и полномочиями.

14. Территориальное отделение Департамента казначейства Министерства 
Финансов Республики Татарстан по Лениногорскому району и г.Лениногорску 
осуществляет отдельные функции по исполнению бюджета Ивановского сельского 
поселения Лениногорского муниципального района соответствии с заключенными



соглашениями.
15.Остатки средств бюджета муниципального образования «Ивановское 

сельское поселение» на 1 января 2022 года в объеме, не превышающим сумму 
остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени 
муниципального образования Ивановское сельское поселение» муниципальных 
контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежащих в 
соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в 2021 году, 
направляются в 2022 году на увеличение соответствующих бюджетных ассигнований 
на указанные цели в случае принятия Исполнительным комитетом муниципального 
образования «Ивановское сельское поселение» соответствующего решения.

16. . Обнародовать настоящее решение путём размещения на информационных
стендах, расположенных по адресам: с.Ивановка, ул.Юности, д.5; д. Аккуль,
ул.Колхозная, Д.16Б; д.Медведка, ул.Дорожная, д.34; с.Михайловка, ул.Центральная , 
д.4,опубликовать на официальном сайте Лениногорского муниципального района 
(http://leninoqorsk.tatarstan.ru) в разделе «Сельские поселения» и на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).

17. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава муниципального обр 
«Ивановское сельское пос 
председатель Совета А.П.Бодряева

I

http://leninoqorsk.tatarstan.ru)_%d0%b2


Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Ивановское сельское поселение" 

от 17.12.2021 года № 31 
Таблица1

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Ивановское сельское поселение" 

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на 2022 год

в рублях

код показателя наименование показателя сумма

926 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3 493 400
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3 493 400
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3 493 400
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений -3 493 400
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 493 400
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3 493 400
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3 493 400
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений 3 493 400



Приложение 1
к решению Совета 

муниципального образования 
"Ивановское сельское поселение" 

от 17.12.2021 года № 31 
Таблица 2

Источники финансирования дефицита бюджета 
муниципального образования "Ивановское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан 

на плановый период 2023 и 2024 годов

(в рублях)

код показателя наименование показателя Сумма
2023 год 2024 год

926 01 00 00 00 00 0000 000 Ист очники внут реннего ф инансирования деф ицит а 0 0
бю джет а

926 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 0 0
бюджета

926 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -3 515 600 -3 539 060
926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -3 515 600 -3 539 060
926 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -3 515 600 -3 539 060
926 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений -3 515 600 -3 539 060
926 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 3 515 600 3 539 060
926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 3 515 600 3 539 060
926 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 3 515 600 3 539 060
926 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов

сельских поселений 3 515 600 3 539 060

»



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Ивановское сельское поселение" 
от 17 12.2021 года № 31

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования " Ивановское сельское поселение"

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на 2022год Таблица 1
______________________________________________________________________________________в рублях_____

наим енование К од д охода С ум м а на 
год

Д оходы 1 00 00000 00 0000 000 696160
Н алоги на прибы ль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 48000
Н алог на доходы  ф изических лиц 1 01 02000 01 0000 110 48000
Н а л о г  на д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с д о х о д о в , и с т о ч н и к о м  к о т о р ы х  яв л я ю тся  

н а л о го в ы й  а ге н т , за и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в , в о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  и сч е сл е н и е  и 

у п л а та  на л о га  о с у щ е с тв л я ю т с я  в с о о т в е т с т в и и  с о  с т а т ь и я м и  2 2 7 . 2 2 7 .1 и 2 28  

11а ло го во го  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

1 01 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  1 10 4 8 0 0 0

Н алоги на имущ ество 1 06 00000 00 0000 000 617000
Н алог на им ущ ество ф изических лиц 1 06 01000 00 0000 п о 60000

Н а л о г  на и м у щ е с тв о  ф и з и ч е с к и х  л и ц . в зи м а е м ы й  п о  с т а в ка м .п р и м е н я е м ы м  к 

о б ъ е кта м  н а л о го о б л о ж е н и я , р а с п о л о ж е н н ы м  в гр а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 0 6  0 1 0 3 0  10 0 0 0 0  1 10 6 0 0 0 0

Земельны й налог I 06 06000 00 0000 п о 557000
Земельны й налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 423000
З е м е л ьн ы й  н а л о г  с  о р га н и з а ц и й , о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в 

гр а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 1 0 6  0 6 0 3 3  10 0 0 0 0  110 4 2 3 0 0 0

Земельны й налог с ф изических 1 06  06040 00 0000 110 134000
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с ф и з и ч е с к и х  л и ц . о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , 

р а с п о л о ж е н н ы м  в гр а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 0 6  0 6 0 4 3  10 0 0 0 0  1 10 134 00 0

Д оходы  от использовании им ущ ества, находящ егося в государственной п 
м униципальной собственности 111 00000 00  0000 000 31160

Д оходы , получаем ы е в виде арендной либо иной платы  за передачу в возмездное  
пользование государ ственного и м униципального им ущ ества (за исклю чением  
имущ ества бю дж етны х и автоном ны х учреж дений, а такж е имущ ества  
государственны х и м униципальны х унитарны х предприятий, в том числе 
казенны х)

1 11 05000 00  0000 120 31160

Д оходы  от сдачи в аренду им ущ ества, находящ егося в оперативном  управлении  
органов государственной власти, органов м естного сам оуправления, 
государственны х внебю дж етны х ф ондов и созданны х ими учреж дений (за 
исклю чением  им ущ ества бю дж етны х и автоном ны х учреж дений)

1 11 05030 00 0000 120 31160

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  а а р е н д у  и м у щ е с тв а , н а х о д я щ е го с я  в о п е р а ти в н о м  у п р а в л е н и и  

о р га н о в  у п р а в л е н и я  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и с о з д а н н ы х  и м и  у ч р е ж д е н и й  (за  

и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с тв а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )
1 11 0 5 0 3 5  10 0 0 0 0  120 3 1 1 6 0

И ТО ГО  С О Б С Т В Е Н Н Ы Х  Д О Х О Д О В 696160
Б езвозм ездны е поступления 2 00 00000 00 0000 000 2797240

Б езвозм ездны е поступления от других  
бю джетов бю дж етной системы  РФ 2 02 00000 00 0000 000 2797240
Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  на  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  

и з  б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в
2 0 2  16001 10 0 0 0 0  150 2 6 9 3 4 4 0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  на  о с у щ е с тв л е н и е  п е р в и ч н о го  в о и н с к о г о  

у ч е т а  о р га н а м и  м е с т н о го  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й .м у н и ц и п а л ь н ы х  и го р о д с к и х 2 02 35118 10 0000 150
103800

ВС ЕГО  Д О Х О Д О В 3493400

I



Приложение 2 
к решению Совета 
муниципального образования 
"Ивановское сельское поселение" 
от 17 12.2021 года № 31

Прогнозируемый объем доходов бюджета 
муниципального образования " Ивановское сельское поселение”

Лениногорского муниципального района Республики Татарстан
на плановый период 2023 и 2024 годов Таблица 2

_________________________________________________________ ____________________________________ в рублях
наим енование Код дохода 2023 2024

Д оходы 1 00 00000 00 0000 000 688980 815450
Н алоги на пр ибы ль, д оходы 1 01 00000 00 0000 000 52000 56000
Н алог на доходы  ф изических л иц 1 01 02000 01 0000 110 52000 56000
Н а л о г  на д о х о д ы  ф и з и ч е с к и х  л и ц  с д о х о д о в ,и с т о ч н и к о м  к о т о р ы х  явл яю тся  

н а л о го в ы й  а ге н т , за и с к л ю ч е н и е м  д о х о д о в , в о т н о ш е н и и  к о т о р ы х  и сче сл е ни е  и 

у п л а т а  н а л о га  о с у щ е с тв л я ю т с я  в  с о о т в е т с тв и и  со  с т а т ь и я м и  2 2 7 , 2 2 7 .1 и 2 28  

Н а л о го в о го  к о д е к с а  Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и

1 01 0 2 0 1 0  01 0 0 0 0  110 5 2 0 0 0 5 6 0 0 0

Н алоги на им ущ ество 1 06 00000 00 0000 000 619000 621000
Н алог на имущ ество ф изических л иц 1 06 01000 00 0000 п о 62000 64000
Н а л о г  на и м у щ е с т в о  ф и з и ч е с к и х  л и ц , в зи м а е м ы й  по  с т а в ка м .п р и м е н я е м ы м  к  

о б ъ е кта м  н а л о го о б л о ж е н и я , р а с п о л о ж е н н ы м  в гр а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й
1 0 6  0 1 0 3 0  10 0 0 0 0  1 10 6 2 0 0 0 6 4 0 0 0

Земельны й налог 1 06 06000 00 0000 110 557000 557000
Зем ельны й налог с организаций 1 06 06030 00 0000 110 423000 423000
З е м е л ь н ы й  н а л о г  с о р га н и з а ц и й , о б л а д а ю щ и х  зе м е л ьн ы м  у ч а с т к о м , р а с п о л о ж е н н ы м  в 

гр а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 1 0 6  0 6 0 3 3  10 0 0 0 0  1 10 4 2 3 0 0 0 4 2 3 0 0 0

Земельны й налог с ф изических 1 06 06040 00 0000 п о 134000 134000

З е м е л ь н ы й  н а л о г с ф и з и ч е с к и х  л и ц , о б л а д а ю щ и х  зе м е л ь н ы м  у ч а с т к о м , 

р а с п о л о ж е н н ы м  в гр а н и ц а х  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й 1 0 6  0 6 0 4 3  10 0 0 0 0  1 10 134 00 0 134 00 0

Д оходы  от использования им ущ ества, находящ егося в государственной н 
м униципальной собственности 1 11 00000 00 0000 000 17980 138450

Д оходы , получаем ы е в виде арендной л ибо иной платы  за передачу в возм ездное  
пользование государственного н м униципального имущ ества (за исклю чением  
имущ ества бю дж етны х п автоном ны х учреж дений, а такж е имущ ества  
государственны х н м униципальны х унитарны х предприятий, в том числе 
казенны х)

1 II 05000 00 0000 120 17980 138450

Д оходы  от сдачи в аренду им ущ ества, находящ егося в оперативном  упр авлении  
органов государственной власти, органов местного сам оуправления, 
государственны х внебю дж етны х ф ондов и созданны х ими учреж дений (за 
исклю чением  им ущ ества бю дж етны х и автоном ны х учреж дений)

I 11 05030 00 0000 120 17980 138450

Д о х о д ы  о т  с д а ч и  в а р е н д у  и м у щ е с тв а , н а х о д я щ е го с я  в о п е р а ти в н о м  у п р а в л е н и и  

о р га н о в  у п р а в л е н и я  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  и с о зд а н н ы х  и м и  у ч р е ж д е н и й  (за 

и с к л ю ч е н и е м  и м у щ е с тв а  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  и а в т о н о м н ы х  у ч р е ж д е н и й )
1 11 0 5 0 3 5  10 0 0 0 0  120 17980 138 45 0

И ТО ГО  С О Б С Т В Е Н Н Ы Х  Д О Х О Д О В 688980 815450

Б езвозм ездны е поступления 2 00  00000 00 0000 000 2826620 2723610
Б езвозм ездны е поступления от других  
бю джетов бю дж етной системы  Р<1> 2 02 00000 00 0000 000 2826620 2723610

Д о т а ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  на  в ы р а в н и в а н и е  б ю д ж е т н о й  о б е с п е ч е н н о с т и  

из б ю д ж е т о в  м у н и ц и п а л ь н ы х  р а й о н о в
2 02  16001 10 0 0 0 0  150 2 7 1 9 3 2 0 2 6 1 2 4 5 0

С у б в е н ц и и  б ю д ж е т а м  с е л ь с к и х  п о с е л е н и й  на  о с у щ е с тв л е н и е  п е р в и ч н о го  в о и н с к о г о  

у ч е т а  о р га н а м и  м е с т н о го  с а м о у п р а в л е н и я  п о с е л е н и й .м у н и ц и п а л ь н ы х  и  г о р о д с к и х  

о к р у го в

2  02 35118 10 0000 150 107300 1 11 16 0

ВСЕГО  Д О Х О Д О В 3515600 3539060



Приложение 3 
к решению Совета 

муниципального образования 
" Ивановское сельское поселение" 

от 17.12.2021 года № 31

Таблица 1

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования " Ивановское сельское поселение" 
Лсниногорского муниципального района Республики Татарстан на 2022 год

(рублей)

Наименование
ведом
ство Pi ИР ЦСР ВР Сумма

Совет муниципального образования" Ивановское 
сельское поселение" Лсниногорского 

муниципального района Республики Татарстан 810 430 000
Общ егосударственные вопросы 810 01 00 430 000
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 810 01 02 430 000
Непрограммные направления расходов 810 01 02 99 0 00 00000 430 000
Глава муниципального образования 810 01 02 99 0 00 02030 ■ 430 000

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями.органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 810 01 02 99 0 00 02030 100 430 000
Исполнительный комитет муниципального 
образования" Ивановское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 910 3 063 400
Общ егосударственные вопросы 910 01 00 677 800
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 910 01 04 654 800
Непрограммные направления расходов 910 01 04 99 0 00 00000 654 800
Центральный аппарат 910 01 04 99 0 00 02040 654 800

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами, казенными учрежден иями.органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 910 01 04 99 0 00 02040 100 334 800
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
мун и ципал ьн ых) нужд. 910 01 04 99 0 00 02040 200 316 800
Иные бюджетные ассигнования. 910 01 04 99 0 00 02040 800 3 200
Резервные фонды 910 01 11 2 000,00
Резервные фонды 910 01 1 1 99 0 00 0741 1 2 000.00
Резервные фонды местных администраций 910 01 11 99 0 00 0741 1 2 000,00
Иные бюджетные ассигнования 910 01 1 1 99 0 00 0741 1 800 2 000.00
Другие общегосударственные вопросы 910 01 13 21 000
Непрограммные направления расходов 910 01 13 99 0 00 00000 21 000
Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 910 01 13 99 0 00 02950 21 000

Иные бюджетные ассигнования. 910 01 13 99 0 00 02950 800 21 000
Национальная оборона 910 02 00 103 800
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 910 02 03 103 800
Непрограммные направления расходов 910 02 03 99 0 00 00000 103 800

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 910 02 03 99 0 00 51180 103 800



Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями.органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 910 02 03 99 0 00 51180 100 79 183
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 02 03 99 0 00 51180 200 24 617

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 910 03 00 8 000
Зашита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 910 03 10 ' 8 000
Непрограммные направления расходов 910 03 10 99 0 00 00000 8 000
Содержание пожарных подразделений 910 03 10 99 0 00 22680 8 000
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 03 10 99 0 00 22680 200 4 000
Иные бюджетные ассигнования. 910 03 10 99 0 00 22680 800 4 000
Национальная экономика 910 04 00 100 000
Дорожное хозяйство 910 04 09 100 000
Непрограммные направления расходов 910 04 09 99 0 00 00000 100 000

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 910 04 09 99 0 00 78020 100 000

Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 04 09 99 0 00 78020 200 100 000
Ж илищно коммунальное хозяйство 910 05 00 306 000
Благоустройство 910 05 03 306 000
Непрограммные направления расходов 910 05 03 99 0 00 00000 306 000
Уличное освещение 910 05 03 99 0 00 78010 ' 226 000
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 05 03 99 0 00 78010 200 226 000
Озеленение 910 05 03 99 0 00 78030 65 000
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 05 03 99 0 00 78030 200 65 000
Содержание кладбищ 910 05 03 99 0 00 78040 15 000
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 05 03 99 0 00 78040 200 15 000
Культура, кинематография 910 08 00 1 867 800
Культура 910 08 01 1 867 800
Непрограммные направления расходов 910 08 01 99 0 00 00000 1 867 800

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных образований на осуществление части 
полномочий по решению вопросов местного значения в 
соответствии с заключенными соглашениями 910 08 01 99 0 00 25600 500 1 867 800
Всего расходов 3 493 400



Приложение 3 
к решению Совета 

муниципального образования 
" Ивановское сельское поселени|>" 

от 17.12.2021 года № 31 
Таблица 2

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования " Ивановское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2023-2024 годы 

__________________________________________________ ________________________________________________________ (рублей)

Наименование ведом
ство Р$ Г1Р ЦСР ВР

Сумма
2023 год 2024 год

Совет муниципального образования" Ивановское 
сельское поселение" Лениногорского 

муниципального района Республики Татарстан 810 430 000 430 000
Общегосударственные вопросы 810 01 00 430 000 430 000
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов мест ного 
самоуправления 810 01 02 430 000 430 000
Непрограммные направления расходов 810 01 02 99 0 00 00000 430 000 430 000
Глава муниципального образования 810 01 02 99 0 00 02030 430 000 430 000 .
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями.органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 810 01 02 99 0 00 02030 100 430 000

1

430 000
Исполнительный комитет муниципального 
образования" Ивановское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики 
Татарстан 910 3 000 390 2 937 660
Общегосударственные вопросы 910 01 00 680 500 683 400
Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
адм инист'раций 910 01 04 657 500 660 400
Непрограммные направления расходов 910 01 04 99 0 00 00000 657 500 660 400
Центральный аппарат 910 01 04 99 0 00 02040 657 500 660 400
Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами.казенными учреждениями.органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 910 01 04 99 0 00 02040 100 334 800

I

334 800
Закупка говаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 01 04 99 0 00 02040 200 319 500 322 400
Иные бюджетные ассигнования. 910 01 04 99 0 00 02040 800 3 200 3 200
Резервные фонды 910 01 11 2 000,00 2 000
Резервные фонды 910 01 1 1 99 0 00 0741 1 2 000.00 2 000
Резервные фонды местных администраций 910 01 11 99 0 00 07411 2 000.00 2 000
Иные бюджетные ассигнования 910 01 11 99 0 00 07411 800 2 000.00 2 000
Другие общегосударственные вопросы 910 01 13 21 000 21 000
Непрограммные направления расходов 910 01 13 99 0 00 00000 21 000 21 000

Уплата налога на имущество организаций и земельного 
налога 910 01 13 99 0 00 02950 21 000 21 000

Иные бюджетные ассигнования. 910 01 13 99 0 00 02950 800 21 000 21 000

i



Национальная оборона 910 02 00 107 300 111 160
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 910 02 03 107 300 I I I  160
Непрограммные направления расходов 910 02 03 99 0 00 00000 107 300 1 1 1 160

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 910 02 03 99 0 00 51180 107 300 1 1 1 160

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными ( муниципаль­
ными) органами,казенными учреждениями,органами 
управления государственными внебюджетными 
фондами. 910 02 03 99 0 00 51180 100 79 183 79 183
Закупка товаров,работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 02 03 99 0 00 51 180 200 28 117 ' 31 977 ^

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 910 03 00 8 000 8 000
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуации природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 910 03 10 8 000 8 000
Непрограммные направления расходов 910 03 10 99 0 00 00000 8 000 8 000
Содержание пожарных подразделений 910 03 10 99 0 00 22680 8 000 8 000
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 03 К) 99 0 00 22680 200 4 000 4 000
Иные бюджетные ассигнования. 910 03 10 99 0 00 22680 800 4 000 4 000
Национальная экономика 910 04 00 20 190 0
Дорожное хозяйство 910 04 09 20 190 0
Непрограммные направления расходов 910 04 09 99 0 00 00000 20 190 0

Строительство, содержание и ремонт автомобильных 
дорог и инженерных сооружений на них в границах 
поселений в рамках благоустройства. 910 04 09 99 0 00 78020 20 190 0

Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 04 09 99 0 00 78020 200 20 190

1

0
Жилищно коммунальное хозяйство 910 05 00 306 000 245 700
Благоустройство 910 05 03 306 000 245 700
Непрограммные направления расходов 910 05 03 99 0 00 00000 306 000 245 700
Уличное освещение 910 05 03 99 0 00 78010 226 000 226 000
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 05 03 99 0 00 78010 200 226 000 226 000
Озеленение 910 05 03 99 0 00 78030 65 000 4 700
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
му н и ц и пал ь н ы х ) ну ж  д. 910 05 03 99 0 00 78030 200 65 000 4 700
Содержание кладбищ 910 05 03 99 0 00 78040 15 000 15 000
Закупка товаров.работ и услуг для государственных ( 
муниципальных) нужд. 910 05 03 99 0 00 78040 200 15 000 15 000
Культура, кинематография 910 08 00 1 878 400 I 889 400
Культура 910 08 01 1 878 400 1 889 400
Непрограммные направления расходов 910 08 01 99 0 00 00000 1 878 400 1 889 400
Иные межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 
осуществление части полномочий но решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными 
соглашения ми 910 08 01 99 0 00 25600 500 1 878 400

}

1 889 400

Всего расходов (без условно утвержденных расходов) 3 430 390 3 367 660



Приложение 4
к решению Совета 

муниципального образования 
Ивановское сельское поселение" 

от 17.12.2021 года № 31 
Таблица 1

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям п группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования " Ивановское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на2022 год

(рублей)
Наименование РЗ ПР КЦСР ВР Сумма

О бщ егосударственны е вопросы 01 00 1 107 800
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 430 000
Н е п р о гр а м м н ы е  направл ения  расход ов 01 02 99 0 00 00 00 0 4 3 0  000

Глава м у н и ц и п а л ь н о го  об разования 01 02 99 0 00 02 03 0 4 3 0  000 |

Расходы  на в ы п л а ту  пе р со н а л у  в целях обеспечения 

в ы пол н ен и я  ф у н к ц и й  го с у д а р с тв е н н ы м и  

(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р га н а м и , ка зе н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р га н а м и  уп р а в л е н и я  го с у д а р с тв е н н ы м и  в н е б ю д ж е тн ы м и  

ф ондам и 01 02 99 0 00 02 0 3 0 100 4 3 0  000

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 654 800
Н е п р о гр а м м н ы е  направл ения  расход ов 01 04 99 0 00 00 0 0 0 654  800

Ц е н тр а л ь н ы й  а п пар ат 01 04 99 0 00 02 0 4 0 6 5 4  800

Р асходы  на в ы п л а ту  п е р со н а л у  в целях об е спечени я  

в ы п о л н е н и я  ф у н к ц и й  го с у д а р с тв е н н ы м и  

(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р га н а м и , ка зе н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р га н а м и  уп р а в л е н и я  го с у д а р с тв е н н ы м и  в н е б ю д ж е тн ы м и  

ф ондам и 01 04 99 0 00 02 0 4 0 100 334  800 {

З а ку п ка  то в а р о в , ра б от  и у с л у г  для го с у д а р с тв е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 01 04 99 0 00 02 04 0 200 316  800
И н ы е  б ю д ж е тн ы е  а сси гн о в а н и я 01 04 99 0 00 02 04 0 800 3 200

Резервные фонды 01 11 2 000,00
Р езервны е ф онды 01 11 99 0 00 0741 1 2 0 0 0 .00
Р езервны е ф онды  м е с тн ы х  а д м и н и стр а ц и й 01 1 1 99 0 00 0741 1 2 0 0 0 ,00
И н ы е  б ю д ж е тн ы е  а сси гн о в а н и я 01 1 1 99 0 00 07411 800 2 000 .00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 21 000
Н е п р о гр а м м н ы е  направл ения  расход ов 01 13 99 0 00 00 0 0 0 21 000

У п л а та  н а л ога  на и м у щ е с тв о  о р га н и за ц и й  и зе м е л ьн о го  

налога 01 13 99 0 00 02 9 5 0 21 000
И н ы е  б ю д ж е тн ы е  а сси гн о в а н и я 01 13 99 0 00 02 9 5 0 800 21 000

Н ациональная оборона 02 00 103 800
М о б и л и за ц и о н н а я  и в н ев ой ско в ая  п о д го т о в к а 02 03 103 800
Н е п р о гр а м м н ы е  направл ения  расход ов 02 03 99 0 00 00 00 0 103 800
О сущ е ств л е н и е  п е р в и ч н о го  в о и н с к о го  уч е та  на 

те р р и то р и я х , где  о т с у т с т в у ю т  в ое нны е ко м и с с а р и а ты 02 03 99 0 00 51 180
I

103 800



Р асходы  на в ы п л а ту  п е р со н а л у  в целях об еспечения  

в ы п о л н е н и я  ф у н кц и й  го с у д а р с тв е н н ы м и  

(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р га н а м и , ка зе н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р га н а м и  упр а в л е н и я  го с у д а р с тв е н н ы м и  в н е б ю д ж е тн ы м и  

ф ондам и 02 03 99 0 00 51 180 100 79 1 83

З а ку п ка  то в а р о в , ра б от  и у с л у г  для го с у д а р с тв е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 02 03 99 0 00 51 180 200 24 617

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 8 000
Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10

}

8 000
Н е п р о гр а м м н ы е  направления ра сходов 03 10 99 0 00 00 0 0 0 8 000

С о д е р ж а н и е  п о ж а р н ы х  подразделений 03 10 99 0 00  22 68 0 8 000

З а ку п ка  то в а р о в ,р а б о т  и у с л у г  для го с у д а р с тв е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х ) н у ж д . 03 10 99 0 00 2 2 6 8 0 200 4 000

И н ы е  б ю д ж е тн ы е  асси гн о в а н и я . 03 10 99 0 00 2 2 6 8 0 800 4 000

Н ациональная эконом ика 04 00 100 000
Дорожное хозяйство 04 09 100 000
Н е п р о гр а м м н ы е  направл ения  расход ов 04 09 99 0 00 0 0 0 0 0 100 000
С тр о и те л ь ств о , со д е р ж а н и е  и р е м о н т  а в то м о б и л ь н ы х  

д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  на н и х  в гр а н и ц а х  

по сел ен и й  в р а м ка х  б л а го устр о й ств а . 04 09 99 0 00 78 0 2 0 100 000

З а ку п ка  то в а р о в , раб от и у с л у г  для го с у д а р с тв е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 04 09 99 0 00 7802 0 200 100 000

Ж илищ но ком м унальное хозяйство 05 00 . 306 000 I
Благоустройство 05 03 306 000
Н е п р о гр а м м н ы е  направл ения  расход ов 05 03 99 0 00 0000 0 306 000
У л и ч н о е  осве щ ен и е 05 03 99 0 00 78 010 2 2 6  000

З а ку п ка  то в а р о в , раб от и у с л у г  для го с у д а р с тв е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 99 0 00 7801 0 200 226  000
О зеленение 05 03 99 0 00 7803 0 65 000

З а ку п ка  то в а р о в , ра б от и у с л у г  для го с у д а р с тв е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 99 0 00 7803 0 200 65 000

С о д е р ж а н и е  кл а д б и щ 05 03 99 0 00 7804 0 15 000

З а ку п ка  то в а р о в , ра б от  и у с л у г  для го с у д а р с тв е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 99 0 00 7804 0 200 15 000

♦



К ультура, кинем атограф ия 08 00 1 867 800
Культура 08 01 1 867 800
Н е п р о гр а м м н ы е  направл ения  расход ов 08 01 99 0 00 00 0 0 0 1 867 800

П р о ч и е  м е ж б ю д ж е тн ы е  трасф ерты ,передаваем ы е 

б ю д ж е та м  м у н и ц и п а л ь н ы х  об р азован и й  на о сущ е ств л е н и е  

части  п о л н о м о ч и й  по  р е ш е н и ю  в о п р о со в  м е с тн о го  

значения  в со о тв е тс тв и и  с за кл ю ч е н н ы м и  со гл а ш е н и я м и 08 01 99 0 00 25 6 0 0 500 1 867 800

В сего расходов 3 493 400

I

I

I



муницигр; 
Ивановское с< 

от 17

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 
целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджетов 

муниципального образования " Ивановское сельское поселение" 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан на плановый период 2023-20

Наименование РЗ ПР КЦСР ВР
С у м м

20 23  го д

О бщ егосударственны е вопросы 01 00 1 110 500
Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и органов местного 
самоуправления 01 02 4 3 0  000
Н е п р о гр а м м н ы е  направл ения  расход ов 01 02 99 0 00 00 0 0 0 - 4 3 0  000  1

Глава м у н и ц и п а л ь н о го  об разования 01 02 99 0 00 02 0 3 0 4 3 0  000

Р асходы  на в ы п л а ту  п е р со н а л у  в целях об е спечени я  

в ы пол н ен и я  ф у н к ц и й  го с у д а р с тв е н н ы м и  

(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р га н а м и , ка зе н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р га н а м и  уп р а в л е н и я  го с у д а р с тв е н н ы м и  в н е б ю д ж е тн ы м и  

ф ондам и 01 02 99 0 00 02 0 3 0 100 4 3 0  000

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации, местных 
администраций 01 04 657  500

Н е п р о гр а м м н ы е  направления ра сход ов 01 04 99 0 00 00 00 0 657  500

Ц е н тр а л ьн ы й  а п пар ат 01 04 99 0 00 02 04 0 657  500

Р асходы  на в ы п л а ту  пе р со н а л у  в целях об еспечения  

в ы пол н ен и я  ф у н к ц и й  го с у д а р с тв е н н ы м и  

(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р га н а м и , ка зе н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р га н а м и  упр а в л е н и я  го с у д а р с тв е н н ы м и  в н е б ю д ж е тн ы м и  

ф ондам и 01 04 99  0 00 02 04 0 100

1

334  800

З а ку п ка  то в а р о в , раб от и у с л у г  для го с у д а р с тв е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 01 04 99 0 00 02 04 0 200 319  500

И н ы е  б ю д ж е тн ы е  а сси гн о в а н и я 01 04 99  0 00 02 04 0 800 3 200

Резервные фонды 01 11 2 000,00
Р езервны е ф онды 01 1 1 99 0 00 07411 2 0 0 0 .00
Р езервны е ф онды  м е с тн ы х  а д м и н и стр а ц и й 01 1 1 99 0 00 0741 1 2 000 .00
И н ы е  б ю д ж е тн ы е  а сси гн о в а н и я 01 1 1 99 0 00 0741 1 800 2 0 0 0 .00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 21 000
Н е п р о гр а м м н ы е  направл ения  расход ов 01 13 99 0 00 00 00 0 21 000

У п л а та  н ал ога  на и м у щ е с тв о  о р га н и за ц и й  и зе м е л ьн о го  

налога 01 13 99 0 00 02 9 5 0 21 000
И н ы е  б ю д ж е тн ы е  а сси гн о в а н и я 01 13 99 0 00 02 95 0 800 21 000

Н ациональная оборона 02 00 107 300
М о б и л и за ц и о н н а я  и в н ев ой ско в ая  п о д го т о в к а 02 03 107 300
Н е п р о гр а м м н ы е  направления ра сход ов 02 03 99 0 00 0 0 0 0 0 ’ 107 300

О сущ е ств л е н и е  п е р в и ч н о го  в о и н с ко го  уч е та  на 

т е р р и то р и я х , где о т с у т с т в у ю т  в ое нны е ко м и с с а р и а ты 02 03 99 0 00 5118 0 107 300



Р асходы  на в ы п л а ту  пе р со н а л у  в целях об еспечения  

в ы п о л н е н и я  ф у н кц и й  го с у д а р с тв е н н ы м и  

(м у н и ц и п а л ь н ы м и ) о р га н а м и , ка зе н н ы м и  у ч р е ж д е н и я м и , 

о р га н а м и  упр а в л е н и я  го с у д а р с тв е н н ы м и  в н е б ю д ж е тн ы м и  

ф ондам и 02 03 99 0 00 5 1 1 80 100 79 183

З а ку п ка  то в а р о в , ра б от и у с л у г  для го с у д а р с тв е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 02 03 99 0 00 5118 0 200 28 117

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 8 000

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 03 10 8 000

i

Н е п р о гр а м м н ы е  направления расход ов 03 10 99 0 00 0000 0 8 000

С о д е р ж а н и е  п о ж а р н ы х  подразделений 03 10 99  0 00 2 2 6 8 0 8 000

З а ку п ка  то в а р о в .р а б о т  и у с л у г  для го с у д а р с тв е н н ы х  ( 

м у н и ц и п а л ь н ы х ) н уж д . 03 10 99 0 00 2 2 6 8 0 200 4 000

И н ы е  б ю д ж е тн ы е  асси гн о в а н и я . 03 10 99 0 00 2 2 6 8 0 800 4 000

Н ациональная эконом ика 04 00 20 190
Дорожное хозяйство 04 09 20 190
Н е п р о гр а м м н ы е  направл ения  расход ов 04 09 99 0 00 00 00 0 20 190
С тр о и те л ьств о , со д е р ж а н и е  и р е м о н т  а в то м о б и л ь н ы х  

д о р о г  и и н ж е н е р н ы х  с о о р у ж е н и й  на н и х  в гр а н и ц а х  

по сел ений  в р а м ка х  б л а го устр о й ств а . 04 09 99 0 00 7802 0 20  190

З а ку п ка  то в а р о в , ра б от  и у с л у г  для го с у д а р с тв е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 04 09 99  0 00 78 02 0 200 20  190 I
Ж илищ но ком м унальное хозяйство 05 00 306 000
Благоустройство 05 03 306 000
Н е п р о гр а м м н ы е  направл ения  расход ов 05 03 99 0 00 00 0 0 0 306 000
У л и ч н о е  осве щ ен и е 05 03 99 0 00 7801 0 226  000

З а ку п ка  то в а р о в , ра б от и у с л у г  для го с у д а р с тв е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 99 0 00 7801 0 200 226  000

О зеленение 05 03 99 0 00 7803 0 65 000

З а ку п ка  то в а р о в , ра б от  и у с л у г  для го с у д а р с тв е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 99 0 00 78 0 3 0 200 65 000
С о д е р ж а н и е  кл а д б и щ 05 03 99 0 00 7804 0 15 000

З а ку п ка  то в а р о в , раб от и у с л у г  для го с у д а р с тв е н н ы х  

(м у н и ц и п а л ь н ы х )  н у ж д 05 03 99 0 00 78 040 200 15 000

I

i



К ультура, кинем атограф ия 08 00 1 878 400
Культура 08 01 I 878 400
Н е п р о гр а м м н ы е  направл ения  ра сход ов 08 01 99 0 00 00 00 0 1 878 400

И н ы е  м е ж б ю д ж е тн ы е  трасф ерты ,перед аваем ы е б ю д ж е та м  

м у н и ц и п а л ь н ы х  об р а зо в а н и й  на о сущ е ств л е н и е  части  

п о л н о м о ч и й  по  р е ш е н и ю  в о п р о со в  м е с тн о го  зн аче ни я  в 

соо тв е тств и и  с з а кл ю ч е н н ы м и  со гл а ш е н и я м и 08 01 99 0 00 25 6 0 0 500 1 878 400

В сего расходов (без условно утверж денны х  
расходов) 3 430 390

I

I


